АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.11.2013

№ 246
О проведении конкурса по подготовке

к новогодним праздникам

В целях подготовки к новогодним праздникам и развития инициативы жителей, коллективов предприятий, организаций и учреждений
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке проведения конкурса по подготовке к встрече Нового года (приложение №1).

2. Утвердить состав комиссии по оценке участников конкурса (приложение №2).
3. Постановление Главы администрации Каргасокского сельского поселения от 16.11.2012 года № 227 «О проведении конкурса по подготовке к новогодним праздникам» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Каргасокского сельского поселения

                    А.А. Белоногов
Кудряшов А.Г.
2-11-62
Приложение №1
к Постановлению

Главы администрации № 246
от        27.11.2013
ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке проведения конкурса по подготовке к встрече Нового Года.

1. Цели проведения конкурса по подготовке к встрече Нового Года:
а) создание праздничной обстановки на улицах, площадях, придомовых территориях;

б) создание условий для участия в оформлении элементов праздничной обстановки наибольшего количества участников;

2. Номинации конкурса:

Первая: «Новогоднее оформление территории, фасадов зданий предприятий, организаций, учреждений».
Вторая: «Новогоднее оформление территории, фасадов зданий детских учреждений».
Третья: «Новогоднее оформление территории, фасадов зданий торговых точек».
Четвертая: «Новогоднее оформление приусадебных участков жителями поселения».
Пятая: «Снежная фигура».

3. Участники номинаций конкурса:

3.1. в первой номинации - любое предприятие, организация, учреждение, расположенное на территории Каргасокского сельского поселения;

3.2. во второй номинации - детские учреждения (детские сады, школы, приют и т. п.), расположенные на территории Каргасокского сельского поселения;

3.3. в третьей номинации - предприниматели – собственники и арендаторы торговых точек, расположенных на территории Каргасокского сельского поселения;
3.4. в четвертой номинации - жители населённых пунктов, входящих в состав МО «Каргасокское сельское поселение»;
3.5. в пятой номинации - коллективы предприятий, организаций, учреждений, участвующих в оформлении «снежного городка».

4. Порядок оценки участников:

4.1. Оценка участников номинаций осуществляется комиссией, состав которой ежегодно утверждается Постановлением Главы администрации (Приложение № 2).

4.2. Оценка участников номинаций проводится по 5-бальной шкале.

4.3. Оценка участников проводится по следующим критериям:
4.3.1.По первым четырем номинациям:

- наличие установленной украшенной новогодней ёлки;

- наличие сказочных фигур из снега и (или) льда;

- красочное оформление фасадов зданий;

- наличие праздничной иллюминации.

4.3.2. По пятой номинации - художественная выразительность образа.

5. Порядок участия в конкурсе
5.1. Участники конкурса подают письменную заявку в комиссию по оценке участников конкурса или устно по телефонам 2-34-23, 2-11-62 с 15 по 25 декабря.

5.2. Заявки принимаются с 15 по 25 декабря.

6. Подведение итогов конкурса.

6.1. Итоги конкурса по пяти номинациям подводятся комиссией до 29 декабря.

6.2. Итоги конкурса опубликовываются в газете «Северная Правда».

7. Награждение победителей конкурса.
7.1. В номинациях «Новогоднее оформление территории, фасадов зданий предприятий, организаций, учреждений»- 3 (Три) призовых места,
«Новогоднее оформление территории, фасадов зданий детских учреждений» 3 (Три) призовых места и 4 (Четыре) поощрительных места
«Снежная фигура» устанавливается 10 (Десять) поощрительных призов в размере 1000 (Одна тысяча) рублей. В номинации «Новогоднее оформление территории, фасадов зданий торговых точек» - 3 (Три) призовых места. В номинации «Новогоднее оформление приусадебных участков жителями поселения» призовые места определяются по каждому населённому пункту:

с. Каргасок – 3 призовых места;

п. Нефтяников, п. Геологический – 3 призовых места;

с. Павлово, д. Пашня – 3 призовых места;

п. Пятый километр – 2 призовых места;

с. Бондарка – 2 призовых места;

д. Лозунга – 2 призовых места.

7.2. За призовые места победители награждаются Почётными грамотами и денежными премиями в размере 1 место  от 1500 (Одна тысяча пятьсот) до 2000 (Две  тысячи) рублей, 2 место от 1200 (Одна тысяча двести)  до 1500 (Одна тысяча пятьсот) рублей, 3 место, от 1000 (Одна тысяча)  до 1200 (Одна тысяча двести)  рублей, за поощрительные места от 500 (Пятьсот) до 700 (Семьсот) рублей. Призовые суммы могут быть заменены ценными подарками аналогичной стоимости. Если в какой либо номинации награждение состоялось не по всем призовым и поощрительным местам из-за отсутствия участников конкурса, то освободившийся призовой фонд перераспределяется в качестве  поощрительных призов на участников других номинаций.
Приложение №2
 к Постановлению

Главы администрации  № 246
от       27.11.2013
СОСТАВ КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ УЧАСТНИКОВ КОНКУРСА ПО ПОДГОТОВКЕ К ВСТЕРЧЕ НОВОГО ГОДА
Председатель комиссии:

В. А. Кудряшов А.Г. – Заместитель Главы администрации поселения;

Члены комиссии:

С.И. Голещихин - архитектор Каргасокского сельского поселения;

О. А. Жукова – гл. редактор «Северная правда» (по согласованию)
В. Н. Маслов – директор ДДТ (по согласованию);

Т. И. Швецова – корреспондент газеты «Северная правда» (по согласованию).